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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP   
„Nie bij mnie, kochaj mnie" 
 
Ponad 600 misiów, z hasłem „Nie bij mnie, kochaj mnie", jako symbol sprzeciwu wobec 
przemocy w stosunku do dzieci, pojawiło się w wielu miejscach stolicy województwa 
świętokrzyskiego i okolicznych gmin. To finał kampanii, jaką Fundacja Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy zorganizowała w wielu miastach Polski. W Kielcach akcję realizowało 
„Echo Dnia", które każdego roku prowadzi największy w regionie sztab WOŚP. Misie, które 
są manifestem przeciwko przemocy w stosunku do dzieci, pojawiły się 16 kwietnia m.in. 
w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym, ambulatorium Świętokrzyskiego 
Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach, siedzibie 
Świętokrzyskiego Oddziału NFZ, a także w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu 
Marszałkowskiego oraz Urzędzie Wojewódzkim i  Urzędzie Miejskim  w Kielcach. Zdaniem  
Włodzimierza Wielgusa, dyrektora Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego 
w Kielcach, takie kampanie są bardzo potrzebne, a misie z pewnością sprawią wielką 
radość małym pacjentom. Dyrektor przyznaje, że do szpitalika trafiają czasami dzieci 
pobite przez dorosłych. Są w różnym stanie. Lekarze ratowali parę razy nawet 
niemowlaki, którym zrobiono krzywdę. Wiele urazów, zwłaszcza głowy może mieć 
poważne konsekwencje w późniejszym życiu malucha. Dochodzą do tego jeszcze 
psychiczne urazy. Organizatorzy akcji apelują, by wobec przemocy w stosunku do dzieci 
nikt nie pozostawał obojętny. 
 
 
 
 



PORTAL „ONET.PL”  
Marszałek zaoszczędził pieniądze 
 
Modernizacja dróg, wsparcie sportu i kultury – to główne obszary, na jakie w najbliższym czasie Zarząd 
województwa świętokrzyskiego przeznaczy pieniądze, które udało się zaoszczędzić w 2013 roku. Podczas 
konferencji marszałek Adama Jarubas poinformował o najbliższych inwestycjach. Pół miliona złotych otrzyma 
również Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego za miniony rok 
zaoszczędził blisko 20 mln zł. Pieniądze pochodzą m.in. z ubiegłorocznych podatków PIT i CIT, a także z 
budowy Obwodnicy Rakowa, która będzie finansowana z pieniędzy unijnych. W związku z tym Zarząd 
zaplanował kilka wydatków. - Zdecydowaliśmy się wesprzeć świętokrzyską policję, zasilając fundusz wsparcia 
policji kwotą 500 tys. zł. Pozwoli to policji zakupić auta do każdej z Komend Powiatowych w naszym regionie – 
poinformował marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas. O półtora miliona zwiększono wydatki 
na kulturę. Dzięki temu kilka placówek otrzyma dofinansowanie na planowane wydatki. - Filharmonia 
Świętokrzyska otrzyma 150 tys. zł, Teatr Stefana Żeromskiego 150 tys. zł, Muzeum Narodowe kwota 150 tys. 
zł, Wojewódzki Dom Kultury – największe pieniądze, ale przede wszystkim na działalność inwestycyjną, tj. 
kwota 596 tys zł, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach otrzyma 150 tys zł na nowości wydawnicze – 
dodał Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. Zaoszczędzono 
również na inwestycjach drogowych, które były finansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego oraz na 
obwodnicy Rakowa. Dzięki temu będzie zostaną w tym roku przebudowane i wyremontowane drogi 
wojewódzkie. - Po pierwsze na drodze wojewódzkiej 752, dokładnie miejscowość Święta Katarzyna, droga 744 
w gminie Mirzec, w ramach RPO zostanie wykonana modernizacja ul Lubelskiej w Sandomierzu, na drodze 
wojewódzkiej 777 – poinformował Jan Maćkowiak, członek Zarządu województwa świętokrzyskiego. 80 tys. zł 
otrzyma również Wiejskie Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie i Ruchowo w 
Rudzie Zajączkowskiej. Pieniądze zostaną przeznaczone na zakup autobusu. 

 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Chorzy w Czerwonej Górze będą wentylowani mechanicznie 
 
Pięć stanowisk dla chorych wentylowanych mechanicznie, uruchomi Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny w Czerwonej Górze. Jak wyjaśnia dyrektor lecznicy Youssef Sleiman, 
mechaniczna wentylacja płuc odbywa się przy pomocy respiratora, który wtłacza do płuc 
pacjenta powietrze i wspomaga oddychanie. Zakupiony już został prawie cały sprzęt. W 
naszym województwie nie ma oddziału, na którym chorzy z ciężką niewydolnością płuc 
mogliby być wentylowani mechanicznie. Dlatego trafiali na oddziały intensywnej terapii - 
przyznaje wojewódzki konsultant ds. pulmonologii, Małgorzata Jędrzejczak. Ratunkiem 
dla chorych z niewydolnością oddechową jest także intubacja oraz przeszczep płuc. 
Dyrektor  zapowiada, że w kolejnych miesiącach lecznica wystartuje w konkursie na 
świadczenie opieki medycznej dla chorych wentylowanych mechanicznie w domach. 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Kolejny przetarg na catering w Czerwonej Górze 
 
Dyrektor Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala w Czerwonej Górze ogłosił dziś 
przetarg na przygotowywanie posiłków dla pacjentów przebywających w tej lecznicy. 
Ponieważ nie został roztrzygniety pierwszy przetarg, posiłki przygotowuje do końca maja 
tymczasowo wynajęta firma przypomina dyrektor Youssef Sleiman. Zwycięzca przetargu 
będzie świadczył usługi przez trzy lata. Jeżeli wygra podmiot, który zajmuje się tylko 
przygotowywaniem posiłków, szpital będzie musiał jeszcze ogłosić konkurs na ich 
dystrybucję. Na oferty dyrekcja szpitala w Czerwonej Górze czeka do końca kwietnia. 
 
 
 



SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Zarząd Województwa podzielił zaoszczędzone w 2013 roku pieniądze 
 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podzielił dziś pieniądze, które udało się 
zaoszczędzić z wydatków w ubiegłym roku. Dodatkowe fundusze uzyskano także min. z 
większych wpływów z podatków, oraz przesunięcia 14 milionów złotych z budowy 
obwodnicy Rakowa. Ta inwestycja ma być realizowana z pieniędzy unijnych. W sumie 
zebrano prawie 20 milionów złotych. W związku z tym, o półtora miliona zł. zwiększono 
wydatki na kulturę. Muzeum Narodowe w Kielcach dostanie 150 tysięcy złotych na wkład 
własny na zakup obrazów Pawła Stachiewicza. Podobną sumę otrzyma Muzeum Wsi 
Kieleckiej na zakup zdjęć Pawła Pierścińskiego. Placówka tworzy wirtualną szkołę 
krajobrazu. Ministerstwo Kultury przekazało na ten cel 500 tysięcy złotych. Z kolej WDK 
otrzyma 600 tysięcy na termomodernizację. Zarząd Województwa zdecydował także o 
finansowaniu budowy drugiego etapu drogi wojewódzkiej 744 od Mirca w kierunku 
województwa mazowieckiego. Pół miliona złotych na zakup nowych radiowozów otrzyma 
Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach. Jak mówił marszałek Adam Jarubas władze chcą, 
by każda komenda powiatowa otrzymała nowy samochód. Będą też pieniądze na 
stypendia sportowe. Na ten cel przeznaczono ponad 100 tysięcy złotych. 
 
 
 
 
 








